40, XI, 55, III, e 60, da Lei
nº 8.666/93; art. 12 do Decreto nº 9.507/2018",bem como § 4° do art. 57 da IN
SEGES/MP nº 05/2017 aditando-se à Cláusula Sexta, o que se segue:

2. Aumento de Valor na Parcela de Reajustamento de Preços, no valor de R$
​​​18.116,40 (dezoito mil cento e dezesseis reais e quarenta centavos) ,
conforme Nota Informativa 2080/2025/SECONF - AC/SRE (21396187), bem como
o Cronograma SECONF (21358317).

3. Assim, em decorrência do Reajustamento contratual com base no Acordo Coletivo
de Trabalho 2025/2027 (21232953), o valor total do Contrato (PI + R) passará de
R$ 291.201,84 (duzentos e noventa e um mil duzentos e um reais e oitenta e
quatro centavos) para R$ 309.318,24 (trezentos e nove mil trezentos e
dezoito reais e vinte e quatro centavos).

4. O prazo final da execução contratual é 10/12/2025.
5. A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do contrato 24

0703/2021 seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus